
3
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

LEIS E DECRETOS

OF.  772

OF.  773



4 Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

Diário Oficial

OF.  774

OF.  775

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0108/10, de
26 de abril de 2010, da Secretaria de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
ANTONIO NIL TON ALVES DE MOURA, Matrícula n° 198165-0,
do cargo efetivo de Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da
Secretaria da Justiça, com efeitos a partir de 26 de abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0113/10, de
03 de maio de 2010, da Secretaria de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
JOSÉ WILLIAM PEREIRA LUZ , Matrícula n° 124191-5, do cargo
efetivo de Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da Secretaria
da Justiça, com efeitos a partir de 30 de abril de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0114/10, de
04 de maio de 2010, da Secretaria de Justiça,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
GEOSVALDO FERREIRA  DA SILVA , Matrícula n° 124197-4, do
cargo efetivo de Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da
Secretaria da Justiça, com efeitos a partir de 28 de abril de 2010.

SECRETARIA  DE INFRAESTRUTURA
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TELEZILA  FORTES FERRER DE ALMEIDA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Terminais, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Infra-Estrutura, com efeitos a partir de 31 de Maio
de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAMESSON SANTOS GONCALVES DE MOURA, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2010.



5
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES, do Cargo em
Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Junho
de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA  DA SILVA MESQUITA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

ROMUALDO LUIS SARMENT O VELOSO MAR TINS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular
do Brasil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

CANTIDIO RIBEIRO DA ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

ADERLANE MARIA BRITO DAS NEVES MAIA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

RUI BARROS MAIA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual,

R E S O L V E tornar sem efeito o decreto datado de 14 de maio de
2010, que exonera, de ofício, FRANCISCA DAS CHAGAS
CARVALHO SIL VA , do Cargo em Comissão, de Gerente de
Qualificação, símbolo DAS-3, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 93, de 19 de maio de 2010.

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARINE LAP A SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio Operacional do Banco Empreendedor,
símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SANDRA MARIA  SOARES PAIVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo
DAS-2, do PROPIGER de Castelo do Piauí, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS, do Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-
2, do Posto do SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIENE MACIEL  DE FREITAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-
2, do Posto do SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 25 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MILCA  AMORIM DIAS , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 25 de Maio de 2010.

MARTHA SOLANGE PAIVA ARAUJO DE ALMEIDA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Eventos e Cerimonial, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de Maio de 2010.

CRISTINA  NARITA DE BARROS NUNES, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 25 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MILCA  AMORIM DIAS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade de Relações Públicas, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de Maio de 2010.



6 Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

Diário Oficial

MAR THA SOLANGE PAIVA ARAUJO DE ALMEIDA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de
Maio de 2010.

JOAQUIM CARDOSO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 25 de Maio de 2010.

DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIOGO MAIA  DE ALENCAR , do Cargo em Comissão, de Gerente
de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL  VIANA  DE ANDRADE E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2010.

JOÃO MANOEL DE BARROS NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2010.

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

EMANOELA CONRADO SOUSA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

ROBERTO DE ALMENDRA  FREITAS LEITAO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

ALANA  GONÇALVES DE SOUSA LEAL , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

JOSÉ VALDINAR DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ZAIRA  COUTINHO LIMA  AMORIM , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2010.

COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEBASTIAO HUBALDO DE ANDRADE SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

FRANCISCO DE CARVALHO SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Análise de Documentos e Planilhas,
símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CILA CARLA SOARES LIMA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN de
Castelo do Piauí, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos
a partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAILSON DOS SANTOS AMORIM , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Castelo do Piauí, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DA CONCEICAO ARAUJO LICINDO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Barras, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



7
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

MANOEL  CORDEIRO DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Barras, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ARAUJO OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Corrente,
do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ZAQUEU SANTANA FERREIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário
de Corrente, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEOMARA  TATIANA  TEIXEIRA  DA SILVA , do Cargo em
Comissão,  de Coordenador de Fiscal ização I t inerante,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

ALVARO DE OLIVEIRA  MONTEIRO FILHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Posto Fiscal Nível A, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMANDA BRITO DA ROCHA FONSECA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Fiscalização Itinerante, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2010.

ALVARO DE OLIVEIRA  MONTEIRO FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de Atendimento,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01
de Junho de 2010.

DECRETO DE 07 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº
0066.000.04305/2010-9, de 20 de maio de 2010, e no Ofício GSF
nº 564/2010, de 21 de maio de 2010, da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
KENNIA FERNANDA CASTELO BRANCO FERREIRA ,
Matrícula n° 226267-3, do cargo efetivo de Analista do Tesouro
Estadual, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos
a partir de 20 de maio de 2010.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIS REGINA TEIXEIRA PINHEIRO , do Cargo em Comissão,
de Gerente de Imprensa, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2010.

IRAILDON SIL VA MOTA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Relação Públicas, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Comunicação Social, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2010.

JESSE BARBOSA DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Políticas Públicas de Comunicação, símbolo DAS-4,
da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de
02 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSUE JOSE NOGUEIRA FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Imprensa, símbolo DAS-3, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 02
de Junho de 2010.

PENELOPE MARIA MELO E LIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Relação Públicas, símbolo DAS-3, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 02
de Junho de 2010.

ZAIRA  COUTINHO LIMA  AMORIM , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Políticas Públicas de
Comunicação, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2010.

AGÊNCIA  REGULADORA  DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE



8 Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE SILVESTRE DE BRITO MESQUITA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência
Reguladora dos Serviços Públicos Delegados do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 31 de Maio de 2010.

JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO ROSARIO BORGES MELO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Barras, da Junta
Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho
de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CHARLES MIRANDA  FORTES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Barras, da
Junta Comercial do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2010.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL CESAR MACHADO COIMBRA,  do Cargo em
Comissão, de Superintendente de Desenvolvimento Econômico, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

MARIANNA GUIMARAES SOBRAL CABRAL,  do Cargo em
Comissão, de Superintendente de Ciência e Tecnologia, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

CLAUDIA  CRONEMBERGER DE MIRANDA  CARVALHO , do
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

ANTONIA DE MARIA  DA SILVA GOMES, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Tecnologias Aplicadas, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

MARTINHA  DOS SANTOS RODRIGUES, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

IRACEMA  MARIA  MELO DE CAR VALHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

MARIA HILDEGARDA DE SOUSA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Uso de Recursos Naturais, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

RENATO SOARES DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pesquisa Avançada, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

FABIANA  DOS SANTOS BERNARDES, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Pesquisa Básica, símbolo DAS-2, da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

IRTES FELICIO BORGES DE CARVALHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador Institucional, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

DEUSDETH NUNES DOS SANTOS FILHO, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Programas Especiais, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

KATIA  REJANE DE SOUSA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Normas e Apoio à Industrialização, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

RAFAEL NEIVA NUNES DO REGO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Micro e Pequenas Empresas, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

SAMARA PAES LANDIM RIBEIRO FIGUEREDO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Recursos de Informática, símbolo
DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

ELDRO MAR TINS DE ANDRADE , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-
2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

JERONIMO RODRIGUES DA  SILVA , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Desenvolvimento, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

JOCELY BARROS DE MIRANDA , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Pesquisa, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.



9
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 8 de junho de 2010 • No  106

KELL Y DE SOUSA LIMA , do Cargo em Comissão, de Gerente
Admin is t ra t ivo,  s ímbolo DAS-3,  da Secretar ia  do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

KARY VIVIANNE COR TEZ CRUZ , do Cargo em Comissão, de
Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

MARIA  DE FATIMA  OLIVEIRA  RODRIGUES, do Cargo em
Comissão, de Diretor  de Unidade de Desenvolv imento
Científico e Tecnológico, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

BESILEIDE CLAUDINO DE OLIVEIRA JERONIMO LEITE , do
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Desenvolvimento do
Artesanato Piauiense, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

MARIA  JOSEALVARES LIMA  E SOUSA, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Comércio e Serviços, símbolo DAS-4, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

GERALDO JAQUES PEREIRA FILHO , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

FRANCISCO EDIMAR LEAL ROCHA , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

BRENA LIMA  DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

ANDREA  CHAVES LIMA ,  do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

RITA DE CASSIA LAVOR NERY, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

NAYRA JEYCE MACEDO ,  do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I I ,  símbolo DAS-3, da Secretar ia do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2010.

HELLEM VERAS BARROS , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II ,  símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2010.

GABINETE MILIT AR
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E tornar sem efeito o decreto datado de 14 de maio de
2010, que exonera, de ofício, FRANCISCA JEANNE ALVES DE
ALCANT ARA , do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 03 de
Maio de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº 93, de 19
de maio de 2010.

INSTITUT O DE ASISSTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO MARQUES APOLONIO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Castelo do Piauí, do
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Junho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL MARCELO GERMANO SOARES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência
de Castelo do Piauí, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Junho de 2010.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GEOMARLIANA MAURIZ DE MOURA ROCHA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 31 de
Maio de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOESIO DA  ROCHA E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir
de 31 de Maio de 2010.

OF.  776 a 791


